Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №10

ПРИКАЗ

от 14.01.2025 г.                                                                                       № 333/01-15

п. Ерик

О внесении дополнений в планы программы воспитания

МБОУСОШ№10 в «Гражданско-патриотическое направление

воспитания» в 3-4-й четверти 2024-2025 года

 С целью реализации Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года №996-р,

планирования и организации системной воспитательной деятельности, на

основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 03.09.2024 года № 2139 «О мерах по

повышению эффективности воспитательной работы в общеобразовательных

организациях Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Тенищевой А.В., Мкртычян А.А., заместителям директора по ВР,

внести в планы рабочей программы воспитания МБОУСОШ №10 в

«Гражданско-патриотическое направление воспитания» следующие

дополнения:

1.1. внести дополнения к календарному плану воспитательной работы

в соответствии с рекомендуемой тематикой проведения «Уроков мужества» в

3-4-й четверти 2024-2025 учебного года (приложение 1).

2. Классным руководителям 1-9-х классов:

2.1. внести дополнения в календарно-тематическое планирование

согласно тематики проведения «Уроков мужества».

3. Ответственному за ведение сайта Рябининой М.А. разместить на

сайте школы приказ о внесении дополнений в план программы воспитания в

раздел «Гражданско-патриотическое воспитание».

4. Контроль за реализацией программы воспитания с дополнениями

возложить на заместителей директора по воспитательной работе

Тенищеву А.В., Мкртычян А.А.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУСОШ №10     Г.М. Прилюбченко

С приказом ознакомлены:

Тенищева А.В.-     Ильинова Н.А.-

Мкртычян А.А.-     Писклова А.Д.-

Журавлева Н.Ю.-     Алексеенко Д.П.-

Зиненко Е.Н.-     Звягинцева В.В.-

Ботвинникова Н.В.-    Рябинина М.А.-

Терзян И.А.-     Николаева Ю.А.-

Пирогова Т.В.-     Голыш О.О.-

Куликова С.В.-     Тембуровская В.А.-

Цыганкова Н.С.-     Новгородцева Е.В.-

Пирог М.Г.-     Трегубова Н.Ю.-

Михайлова А.В.-     Овчаренко Е.Г.-

Жигарева Е.А.-      Землянская Л.А.-

Писклов А.В.-      Капина А.В.-

Проскурина Ю.Ю.-     Сидорова Л.В.-

Приложение 1 к приказу от 14.01.2025г. №333/01-15

Темы, рекомендуемые для проведения «Уроков мужества» в 3 четверти 2024-2025 учебного года

Дата  Темы  Направления для освещения в ходе проведения «Уроков мужества»

3-9 февраля Славные страницы

военной истории

Дни воинской славы

1-4 классы

«8 февраля – День юного героя-антифашиста»

5-9 классы

- День разгрома советскими войсками немецко-фашистских

войск в

Сталинградской битве (1943 год)

- Дни проведения Всероссийской военно-патриотической акции

«Операция «Бескозырка», посвященной высадке десанта в

Новороссийской бухте и образованию плацдарма «Малая земля» -

«80 лет со дня проведения в Крыму Ялтинской конференции глав

правительств СССР, США и Великобритании» 10-

11 классы

- День разгрома советскими войсками немецко-фашистских

войск в

Сталинградской битве (1943 год)

- День высадки десанта в Новороссийской бухте и образования

плацдарма «Малая земля» (1943)

- «80 лет со дня проведения в Крыму Ялтинской конференции

глав правительств СССР, США и Великобритании»

10-16 февраля  Мы все служили на благо

России и Кубани

1-4 классы

12 февраля - День освобождения города Краснодара от

немецкофашистских захватчиков (1943).

5-9 классы

12 февраля - День освобождения города Краснодара от

немецкофашистских захватчиков (1943).

15 февраля - День памяти о россиянах, исполнявших служебный

долг за пределами Отечества

125 лет со дня рождения В.И. Чуйкова (1900–1982), советского

  военачальника, дважды Героя Советского Союза 10-

11 классы

12 февраля - День освобождения города Краснодара от

немецкофашистских захватчиков (1943).

15 февраля - День памяти о россиянах, исполнявших служебный

долг за пределами Отечества

125 лет со дня рождения В.И. Чуйкова (1900–1982), советского

военачальника, дважды Героя Советского Союза

17-23 февраля  Дни воинской славы

России

23 февраля – День защитника Отечества

24 февраля –

2 марта

Великую страну создают

великие люди

1-4 классы

«1 марта – День спасателя Кубани»

5-9 классы

 А.И. Покрышкин (1913-1985) первый в стране трижды Герой

Советского Союза

10-11 классы

24 февраля – 280 лет со дня рождения Ф.Ф. Ушакова

3-9 марта  Женщины на войне: лица,

истории, судьбы.

1-4 классы

«Девушки на страже Родины»

5-9 классы

«Родина-мать – образ женщины в войне!»

10-11 классы

«У войны не женское лицо…»

10-16 марта Герои земли Кубанской  1-4 классы

«Дети-партизаны Кубани: герои Великой отечественной войны»

5-9 классы

«Подвиг братьев Игнатовых» 10-

11 классы

  «Кубанское казачество в годы войны»

17-23 марта  Единая Россия – великая

страна!

1-4 классы

«Путешествие в мир детской мечты. «Артек».

5-9 классы

«Многонациональный Крым: культура, история, традиции»

10-11 классы

               «День воссоединения Крыма с Россией»

24-30 марта

(Мероприятие на

каникулы)

Неделя детской и

юношеской книги о войне

1-4 классы

«О героях больших и малых на страницах любимых книг»

5-9 классы

«Страницы, опаленные войной»

10-11 классы

«Книги о войне: из прошлого в настоящее»

Темы, рекомендуемые для проведения «Уроков мужества» в 4 четверти 2024-2025 учебного года

Дата  Темы  Направления для освещения в ходе проведения «Уроков

мужества»

31 марта –

6 апреля

Дорогами мужества

Историко-патриотически

фильмы о войне

1-4 классы

 «Туапсе – город воинской славы»

5-9 классы

«Битва за Кавказ. Таманский полуостров»

10-11 классы

«Кубанская оборонительная операция»

7-13 апреля  Подвиг, воспетый в

музыке

1-4 классы

«Поем песни в войне»

5-9 классы

«История великой Войны в музыке и песнях»

10-11 классы

«Ленинградская симфония Шостаковича»

14-20 апреля  Непобедимый защитник

земли русской

1-4 классы

«День победы русских воинов князя Александра Невского над

немецкими рыцарями на Чудском озере»

5-9 классы

«Живи как Невский»

10-11 классы

«Благоверный князь Александр Невский - защитник Отечества»

21-27 апреля   Финальный аккорд

Великой Войны

1-4 классы

«Маршалы Победы»

5-9 классы

«Помнит Вена, помнят Альпы и Дунай…»

10-11 классы

«Берлинская наступательная операция»

28 апреля –

4 мая

«Мы обязательно

отпразднуем еще одну

Победу!» В.В.Путин

1-4 классы

«Открытка Солдату СВО с Днем Победы!»

5-11 классы

«Россия гордится участниками СВО!»

5-11 мая Поклонимся великим тем

годам!

«80-лет Победе в Великой Отечественной Войне»

12-18 мая Юность, опаленная

войной

1-4 классы

«Дети-герои Великой Отечественной Войны»

5-9 классы

«Внуки Победы. История суворовских училищ Кубани»

10-11 классы

«Молодогвардейцы: героическая история молодежной подпольной

организации» - связь поколений»

19-25 мая Служи, о людях

беспокоясь…

1-8 классы

День пограничника «Есть такая профессия…»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-28T12:48:55+0500